
4. lpp.

Salaspiliete 
laureātu vidū 

konkursā 
“Sibīrijas bērni”

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2018. gada 22. jūnijs Nr. 12 (683)  Nākamais numurs iznāks 6. jūlijā

Pasniegtas 
balvas 

uzņēmējiem

Svētkus 
varēs vērot 

uz lielā 
ekrāna
6. lpp.

Noticis 
pārgājiens 
pa Doles 

salu

Salaspilieši 
skrien, peld 
un brauc ar 
velosipēdu

5. lpp. 5. lpp.3. lpp.

Es redzēju Jāņu nakti 
Trīs saulītes uzlecam: 
Viena rudzu, otra miežu,  
Trešā tīra sudrabiņa.
          (Latviešu tautasdziesma) 

Saulainus, skanīgus un 
līksmus Līgo svētkus!
Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars   

Ar katru gadu Salaspils novadā pieaug iedzīvotāju skaits 
un arvien vairāk ģimeņu mūsu novadu izvēlas par savu 
dzīvesvietu, tādēļ vēl aktuālāks kļūst jautājums par 
vietām pirmsskolas izglītības iestādēs. Šobrīd savu vietu 
pašvaldības “dārziņā” gaida aptuveni 700 bērnu.

Pirms vairāk nekā diviem 
gadiem Salaspils novada 
domes telpās durvis vēra 
Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu 
apkalpošanas centrs 
(VPVKAC), piedāvājot 
iedzīvotājiem vienuviet 
saņemt gan pašvaldības, gan 
valsts iestāžu pakalpojumus. 
Tas, protams, pašvaldībai 
bija liels izaicinājums, 
tomēr svarīgākais ir mūsu 
iedzīvotājs, kurš tādējādi 
ietaupa savu laiku.

14. jūnija sēdē darbu Salaspils novada domē uzsāka divi jauni deputāti – Anna Kavasa 
(“Vienotība”), kura domē strādāja iepriekšējā sasaukumā, un Kaspars Zvaigzne no “Nacionālās 
Apvienības”. Abiem minētajiem deputātiem ir apstiprināti tā sauktie “mīkstie” mandāti. 
“Mīkstos” mandātus piešķir gadījumos, ja kāds no pašvaldības deputātiem uz laiku noliek 
savas pilnvaras, dodot iespēju iekļūt domē tiem deputātiem, kuri netika ievēlēti. 

Darbu domē uzsāk jauni deputāti

Iepriekš jau ziņojām, ka mūžī-
bā aizgājušās deputātes Vitas 
Upmanes vietā, pamatojoties 
uz Pašvaldību vēlēšanu likumu, 
darbu domē uzsāka Dienas centra 
vadītāja Rasa Rieksta-Riekstiņa, 
kura šobrīd dodas bērna kopša-
nas atvaļinājumā, tāpēc uz laiku 
viņas vietu ieņems PII “Ritenītis” 
vadītāja Anna Kavasa. A. Kavasa 
“Vienotības” sarakstā ar 218 plu-
siem un 340 svītrojumiem ieņēma 
11. pozīciju. Atgādinām, ka partija 
“Vienotība” vēlēšanās svinēja pār-
liecinošu uzvaru, iegūstot deviņus 
mandātus. 

Par lēmumu doties bērna kop-
šanas atvaļinājumā ir paziņojis arī 
“Nacionālās Apvienības” depu-

tāts Jānis Nebars, uz laiku nolie-
kot savas pilnvaras. Viņa vietā stā-
jas SIA “Sporta izglītības aģentūra” 
direktors Kaspars Zvaigzne, kurš 
pērn notikušajās pašvaldību vēlē-
šanās saņēma 67 plusiņus, bet 45 
reizes tika izsvītrots.  

Atgādinām, ka 2017. gada 2. 
jūnija pašvaldību vēlēšanās salas-
pilieši pauda savu uzticību šādiem 
17 deputātiem: Raimondam 
Čudaram, Maldai Caunei, Raivim 
Anspakam, Vitālijam Berezņevam, 
Verai Kalniņai, Janai Kolbinai, Vitai 
Upmanei, Kasparam Brunovskim, 
Andrim Umbraško, Andrejam 
Svilānam, Zigmāram Zeimulim, 
Mihailam Rogalam, Jānim Nebaram, 
Dacei Kontrimienei, Poļinai Ivļevai, 

Ludmilai Fedorkovai un Aleksejam 
Urbanovičam. 

Pērn 12. jūlijā dome apstiprinā-
ja Zigmāru Zeimuli par Komunālā 
dienesta vadītāju, tādējādi atbil-
stoši likumam “Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatper-
sonas darbībā” viņam bija jāno-
liek deputāta pilnvaras. Z. Zeimuli 
šobrīd domē aizstāj Ojārs Kramiņš. 
Savukārt 28. jūlijā tika saņemts 
arī deputātes Daces Kontrimienes 
iesniegums, kurā viņa lūdza atbrī-
vot no deputātes pienākumu pil-
dīšanas, jo ir radusies iespēja piln-
veidot sevi profesionālās izaug-
smes karjerā. Viņas vietu ieņēma 
AS “Biolat” valdes priekšsēdētājs 
Ernests Moisejs. 

Mūsu Klientu apkalpošanas centra speciālistes (no kreisās) – Linda Stasūne,  
Diāna Bergmane, Daina Tenisone un Sarmīte Vulfa. 

Konkursā “Pakalpojumu izcilības 
balva” Salaspils iegūst 2. vietu

Mūsu VPVKAC darbība ir pozitī-
vi novērtēta ne tikai no iedzīvo-
tāju, bet arī no Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības minis-
trijas (VARAM) puses, jo konkur-
sā “Pakalpojumu izcilības balva” 
novadu nozīmes centru pašvaldību 
kategorijā Salaspils klientu apkal-
pošanas centrs ir ieguvis otro vietu, 
piekāpjoties vien Ādažu kolēģiem. 

VPVKAC novērtēšana tika orga-
nizēta brīvprātīga konkursa veidā, 
novērtēšanā ņemot vērā gan paš-
valdības pieteikumos sniegto infor-
māciju, gan objektīvi iegūstamus 
VPVKAC darbības rezultātu datus. 

“Izvērtējot Salaspils novada 
valsts un pašvaldības vienotā klien-
tu apkalpošanas centra pagāju-

šā gada statistiku, ik dienu esam 
apkalpojušas apmēram 130 klien-
tus, no kuriem 80 bija pašvaldības 
jautājumi un 50 – valsts pakalpo-
jumi, tātad pašvaldības pakalpo-
jumi ir bijuši vairāk,” stāsta vecā-
kā klientu apkalpošanas speciāliste 
Daina Tenisone. ”Pašvaldībā pakal-
pojumi ir aprakstīti un ir izstrādātas 
veidlapas, kas jāiesniedz VPVKAC. 
Jautājumi ir ļoti daudz un dažā-
di, piemēram, par pirmskolas izglī-
tības iestādēm, par neizvērtēja-
majiem pabalstiem un braukšanas 
kompensācijām, daudzbērnu ģime-
nes statusu un citi. Atgādinām, ka 
ikgadējie suņu žetonu arī ir jāiz-
ņem mūsu Klientu apkalpošanas 
centrā.” 

No valsts pakalpojumiem pagā-
jušajā gadā vispieprasītākie bija 
pieteikumi slimības pabalsta pie-
šķiršanai, bērna piedzimšanas 
pabalsti un bezdarbnieku pabal-
sti. Šobrīd šie pieprasījumi mazliet 
samazinās, jo apkalpošanas spe-
ciālistes apmāca klientus iesniegt 
pieteikumus elektroniski portālā 
www.latvija.lv. Pašvaldības foajē ir 
pieejami divi publiskie datori, kurus 
mūsu darbinieces izmanto, lai indi-
viduāli apmācītu iedzīvotājus lietot 
e-pakalpojumus.

Klientu apkalpošanas centra spe-
ciālistes ir ļoti atsaucīgas, zinošas 
un vienmēr gatavas jūs konsultēt 
un sniegt palīdzību. Gaidām jūs 
mūsu Klientu apkalpošanas centrā!

Izstrādājot 
šo metu, 
autori SIA 
“MADE 
arhitekti” 
uzsver, ka 
galvenais,  
lai bērns 
iestādē 
jūtas kā 
mājās.

Noslēdzies metu konkurss 
par septītās pirmsskolas 
izglītības iestādes jaunbūvi

Lai šo rindu samazinātu, pašval-
dība lēma par vēl viena bērnudārza 
būvniecību, tādēļ šī gada martā tika 
izsludināts metu konkurss “Septītās 
pirmsskolas izglītības iestādes jaun-
būve Salaspilī”. Pretendentiem tika 
izvirzīti šādi uzdevumi: lakonisks, 
apkārtējās pilsētvides kontekstam 
atbilstošs ēkas arhitektoniskais risi-
nājums; energoresursus taupoša 
ēka un teritorija; racionāla satiksmes 
organizācija projektējamā Rubeņu 
ielā un PII teritorijā; teritorijas labie-
kārtojums un apstādījumu struktūra 
– ekoloģiski, videi draudzīgi risināju-
mi ar izglītojošu funkciju; izstrādājot 
projektu, noteikt maksimālo bērnu 
vietu skaitu. 

Līdz noteiktajam termiņam tika 
saņemti sešu pretendentu piedāvā-
jumi, kurus konkursa komisija vērtēja 
20. jūnijā. Konkursa nolikumā ir pare-
dzēts, ka uzvarētājs saņem uzaicinā-
jumu piedalīties sarunu procedūrā 
par būvprojekta izstrādi un autoruz-
raudzību, taču papildu tam pašval-
dība piešķīra arī naudas balvas. Pēc 
rūpīgas izvērtēšanas konkursa komi-
sija, kuras sastāvā bija domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars, izpilddi-
rektors Mareks Kalniņš, ainavu arhi-
tekte Daiga Veinberga, teritorijas plā-

notāja Dace Bērziņa un būvvaldes 
galvenais arhitekts Jānis Šrēders,  par 
labāko un inovatīvāko atzina metu 
ar devīzi “MĀJA 2020”, kuru projek-
tētāji – SIA “MADE arhitekti” redz kā 
MĀJU, kur arī katrs bērns tā jutīsies. 
“Galvenais kritērijs ir  mazo cilvēku 
drošības sajūta. Arhitektūras risināju-
mi, kas rada drošības un patvēruma 
sajūtu, kad bērns nav kopā ar ģime-
ni,” saka arhitekti.  “Latvijā bērnu-
dārzu būvniecības tradīcijas parasti 
balstās Padomju modernismā, kas 
vēl arvien tiek turpināts un kurā tiek 
ignorētas bērnu psiholoģijas īpatnī-
bas un vajadzības. Tāpat mūsdienu 
dzīvesveids un ekonomika rada jau-
nus izaicinājumus, kurus nevar atri-
sināt ar iepriekš plānotām ēkām.” 
Arhitekti ir pārliecināti, ka inovācijas 
projektēšanā un būvniecībā ir jālieto, 
lai taupītu pasūtītāja resursus. 1. vie-
tas ieguvējs saņēma naudas balvu 
7000 eiro apmērā. Par otro labāko 
metu komisija atzina darbu ar devī-
zi “RADA0025”, kam piešķirti 4000 
eiro, savukārt trešās vietas iegu-
vējs (devīze- “ABCD1234”) saņēma 
3000 eiro. 

Interesenti visus konkursam 
iesniegtos metus var apskatīt 
domes ēkas otrā stāva foajē.



2 PIEKTDIENA, 22. jūnijs, 2018

DOMES SĒDES

14. jūnija kārtējā domes sēde 
Izdarīti precizējumi saistošajos 

noteikumos par pašvaldības sociā-
lajiem pabalstiem audžuģimenēm, 
papildinot tos ar atsauci uz Ministru 
kabineta 2006.gada 19.decembra 
noteikumu Nr.1036 “Audžuģimenes 
noteikumi” 43.punktu.

Izdarīti precizējumi saistošajos 
noteikumos “Neizvērtējamie pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem”.

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir:

· 230 eiro- mīkstā inventāra 
iegādei godalgotajiem kolektīviem – 
korim “Sonāre”, sākumskolas korim  
un ansamblim “Atvariņi”;

· 5220 eiro-  ēkas nojaukšanas 

darbiem Egļu ielā 3A;
· 900 eiro- elektroinstalācijas 

pārbaudei un elektroinstalācijas kon-
taktu savienojumu kvalitātes pār-
baudei ar termokameru Daugavas 
muzejā (ēkā un saimniecības ēkā) 
un Saulkalnes filiālbibliotēkā;

· 327 eiro- kultūras namam mik-
rofonu iegādei;

· 6594 eiro- vājstrāvas sistēmas 
ierīkošanai un datorsistēmas uzstā-
dīšanai baseinā, lai nodrošinātu ska-
pīšu darbību un baseina elektronis-
kās sistēmas izveidošanu;

· 2150 eiro- invalīdu pacēlāja 
un lifta remontam domes ēkā un 
gaisa atsvaidzinātāju nomai domes 
tualetēs;

· 1000 eiro- naudas balvām, 

pamatojoties uz nolikumu par paš-
valdības apbalvojumiem;

· 1430 eiro- nometnes “Krāsainā 
pasaule” organizēšanai;

· 1430 eiro- nomet-
nes “Dzīvespriecīgā pasaule” 
organizēšanai;

· 1680 eiro- nometnes “Atklāj 
zinātkāri” organizēšanai;

· 1400 eiro- Igora Miglinieka 
sporta skolas komandas dalībai 
starptautiskajā jaunatnes basketbo-
la turnīrā Francijā.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Nekustamo īpašumu vēr-
tēšana Salaspils novada teri-
torijā Salaspils novada domes 
vajadzībām”;

· “Stāvvietas izbūve pie PII 
“Atvasīte””;

· “Pilsētas pulksteņa izbūve lau-
kumā pie Rīgas un Miera ielu krus-
tojuma, Salaspilī”;

· “Brauktuvju uzturēšana un 
kopšana Salaspils novada teritorijās, 
kurās izstrādāti detālplānojumi, un 
to piebraucamajos ceļos 2018.gadā” 
(atkārtota);

· “Apiņu ielas posma izbūve 
Salaspilī” (atkārtota).

Noteiktas šādas cenas jaunajiem 
suvenīriem, kurus tirgos Tūrisma 
informācijas centrā:

· Magnēts ar Salaspils simboli-
ku- 0,80 eiro;

· Atslēgas piekariņš ar Salaspils 
sauli- 2 eiro.

Nodod atsavināšanai dzīvokļa īpa-
šumus Cepļa ielā 9, Budeskalnu ielā 
17 k.2 un “Vizbuļi- 1”.

Nodod atsavināšanai zemesgaba-
lu “Salenieki 238” Salaspils pagastā.

Nolemj ierosināt privātpersonas 
īpašumā esošā nekustamā īpašu-
ma Rožu iela 5B daļas atsavināšanu 
pašvaldības vajadzību nodrošināša-
nai – Rožu ielas un Mazās Rožu ielas 
savienojuma posma izbūvei.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Gaismas 
iela 39 sadalīšanai, izveidojot īpa-
šumus Gaismas iela 39 un Gaismas 
iela 39A. Abiem nosaka nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi- individu-
ālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

Maina nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi zemes gabalam Jurija 
iela 12 uz – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Pamatojoties uz  lēmumu „Par 
palīdzību krīzes situācijā nonāku-

šām ģimenēm ar nepilngadīgiem 
bērniem”, izīrē dzīvojamo platību 
Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz likumu „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociāla-
jām dzīvojamām mājām”, nosaka 
sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim 
Raiņa ielā 17A, ko izīrē pensionārei 
ar maznodrošinātās statusu.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du un nokavējuma naudas par īpa-
šumiem Mazā Doles ielā 3, Miera 
ielā 16 k-7, Dienvidu ielā 9 k- 3, 
Vītolu ielā 6, Līvzemes ielā 21, kā arī 
par īpašumiem “Cekule 15”, “Zālīši”, 
“Rasas” un “Gabaliņi”.

Izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos “Sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegša-
nas un lietošanas kārtība Salaspils 
novadā”. Spēkā tie stāsies pēc publi-
cēšanas izdevumā “Salaspils Vēstis”. 

Atļauj valsts amatpersonai 
Lilitai Ukavicai  savienot  pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādes 
„Saime” vadītājas amatu ar admi-
nistrācijas Izglītības daļas metodis-
tes izglītības jautājumos amatu.

Apstiprināts līdzekļu izlietojums 
pasākumam “Dabas koncertzāle”.

Ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām

1. Izdarīt Salaspils novada 
domes 2006.  gada 16.  augus-
ta saistošajos noteikumos 
Nr.30/2006 “Pašvaldības sociā-
lie pabalsti audžuģimenei” 
(Salaspils vēstis, 06.10.2006., 
Nr.19 (401), 03.10.2008., Nr.19 
(449), 20.12.2013., Nr.24 (574), 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumi Nr.1036 “Audžuģimenes noteikumi” 43.punkts, likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa, 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturtā daļa.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Noteikumi paredz palielināt audžuģimenes pabalstu bērna uzturam no 60% uz 75% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas. Bet, ja 
audžuģimenē tiek uzņemts bērns invalīds vai bērns līdz divu gadu vecumam, pabalstu bērna uzturam nosaka 125% apmērā no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas. Tāpat noteikumi paredz palielināt pašvaldības atlīdzību par audžuģimenes pienākumu pildīšanu no 50% uz 75% no Ministru kabineta 
noteikumos noteiktās summas, kādu audžuģimene saņem no valsts budžeta.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
budžetu

Ņemot vērā, ka uz noteikumu projekta sagatavošanas dienu audžuģimenēs ir uzņemti 7 bērni, bet 2 bērni tiek gatavoti ievietošanai audžuģimenēs (no 
kuriem viena persona ir bērns invalīds) prognozējamais palielinājums 2018.gada budžetā turpmākajiem 6 mēnešiem plānots 7236,00 euro:
1. bērna uzturam ir 4773,00 euro (3483,00 euro (9 bērni x 64,50 x 6 mēneši), no tiem viens bērns ar īpašām vajadzībām 1290,00 euro (1 bērns x 215,00 
euro x 6 mēneši))
2. atlīdzībai par pienākumu pildīšanu ir  2463,00 euro (2052,00 euro (8 bērni x 42,75 euro x 6 mēneši) un 411,00 euro (1 bērns x 68,50 euro x 6 
mēneši)). 
Noteikumu projektam nebūs nepieciešami papildu līdzekļi budžetā, jo, plānojot budžetu, veikti aprēķini, par pamatu ņemot to, ka audžuģimenēs ir 
10 bērni, un no 2018.gada 1.janvāra Labklājības ministrija saskaņā ar 2006.gada 19.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1036 “Audžuģimenes 
noteikumi” 52. – 56.punktu nodrošina mērķdotāciju, lai kompensētu pašvaldību izmaksas, kas ir pabalsts bērna uzturam un pabalsts apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei audžuģimenei izdevumu segšanai, un tādejādi dotē daļu no pašvaldības izmaksātās atlīdzības, katru mēnesi aptuveni 435,00 euro 
(atkarībā no bērnu vecuma un dienu skaita mēnesī, t.i. gadā aptuveni 5500,00 euro).

4.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Noteikumu projektam būs pozitīva ietekme audžuģimenēm, kurām ar pašvaldību ir noslēgts līgums par bērna ievietošanu audžuģimenē, jo šīm 
audžuģimenēm tiks nodrošināta iespēja saņemt lielāku pabalsta apmēru. 

5.Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.

6.Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018. gada 17. maijā (prot. Nr. 10, 1.§)
Precizējumi 14.06.2018. (prot. Nr.12, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr. 11/2018 
Grozījumi Salaspils novada domes 2006. gada 16. augusta saistošajos noteikumos  

Nr. 30/2006 “Pašvaldības sociālie pabalsti audžuģimenei” 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu

09.01.2015. Nr.1 (599)) šādus 
grozījumus:

1.1. Izteikt izdošanas tiesisko 
pamatu šādā redakcijā:

“Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 43. panta trešo 
daļu un Ministru kabineta 2006.
gada 19. decembra noteikumu 

“Audžuģimeņu noteikumi” 43. 
punktu”;  

1.2. Aizstāt 2.1.apakšpunktā 
vārdus un skaitli “tiek noteikts 
60%” ar vārdu un skaitli“ nosa-
ka 75%”; 

1.3. Papildināt noteikumus ar 
2.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.1.1 Pabalstu bērna uzturam 
katram bērnam audžuģimenē 
mēnesī nosaka 125% apmērā no 
valstī noteiktās minimālās mēne-
ša darba algas, ja audžuģimenē 
uzņem:  

2.1.1.1 bērnu ar invaliditāti; 
2.1.2.1 bērnu līdz divu gadu 

vecumam.”;  
1.4. Aizstāt 4.1.1. un 4.1.2. 

apakšpunktā skaitli “50%” ar skait-
li “75%”.

2. Noteikumi stājās spēkā 2018. 
gada 1. jūlijā.

Domes priekšsēdētājs 
R. Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 11/2018 “Grozījumi Salaspils novada domes 
2006. gada 16. augusta saistošajos noteikumos Nr. 30/2006 

“Pašvaldības sociālie pabalsti audžuģimenei” 
paskaidrojuma raksts

Jūnijā ZI „BIOR” atkārtoti Salaspilī  veica ūdens 
kvalitātes monitoringu novada peldvietās. 

Vēlamies informēt novada iedzīvotājus, ka pēc peldūdens kvalitātes 
monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils un Daugavā pie Saulkalnes 
ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām – aļģu ziedēšana nav konstatēta, 
tāpat nav konstatēti naftas produkti un piesārņojums. 

Tādējādi minētajās peldvietās ir atļauts peldēties. 
Monitorings Salaspilī tika apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.



PIEKTDIENA, 22. jūnijs, 2018 3

 1. Izdarīt Salaspils nova-
da domes 2012.gada 29.augus-
ta saistošajos noteikumos 
Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
(Salaspils Vēstis, 19.10.2012., 
Nr.20 (546), 09.01.2013., 
Nr.4 (554), 20.12.2013., 
Nr.24 (574), 21.03.2014., 
Nr.6 (580), 20.06.2014., 
Nr.12 (586), 23.01.2015., 
Nr.2 (600), 17.02.2017., Nr.4 
(650), 21.04.2017., Nr.8 (654), 
17.11.2017., Nr.22 (668), 
02.03.2018., Nr.5 (676)) šādus 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1.Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa.

2.Īss projekta satura izklāsts Grozījumi paredz ieviest jaunu ikmēneša pabalstu noteiktai personu kategorijai – invalīdiem kopš bērnības un bērniem invalīdiem līdz 
pilngadības sasniegšanai, kuriem Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija ir noteikusi invaliditāti un izsniegusi atzinumu 
par īpašas kopšanas nepieciešamību. Šobrīd šajās mērķa grupās ir 14 bērni invalīdi un 7 invalīdi kopš bērnības, kuri saņem īpašas kopšanas 
pabalstu. Grozījumi paredz noteikt ikmēneša pabalstu 20% apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas, kas veido 86.00 euro.
Tāpat grozījumi precizē Sociālā dienesta pilnvaras attiecībā uz pabalstu pieprasītāju sniegtās informācijas pārbaudi un paredz to, ka pabalsts 
jaundzimušā bērna aprūpei netiks piešķirts, ja Sociālais dienests būs konstatējis, ka vecāki, adoptētāji vai aizbildnis pabalstu jaundzimušā 
aprūpei ir saņēmuši citā pašvaldībā.

3.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Projektam ir ietekme uz budžetu.
Saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras sniegto informāciju bērni invalīdi un invalīdi kopš bērnības, kuriem Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisija ir noteikusi invaliditāti un izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, noteikumu projekta 
sagatavošanas dienā ir 21 persona. Tādējādi 2018.gadā nepieciešams papildu finansējums 10 836,00 EUR (21 persona x 86,00 euro x 6 mēneši).   
Kopējā ietekme uz pašvaldība budžetu veido 10 836,00 EUR.

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības 
teritorijā.

Tiks uzlabots sociāli ekonomiskais stāvoklis. Tiks samazināta sociālā nevienlīdzība un atbalstītas sociāli mazaizsargātas personas – bērni invalīdi 
un personas ar invaliditāti kopš bērnības.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Projekta sagatavošanas gaitā veiktas konsultācijas ar Salaspils novada bērnu un jauniešu ar invaliditāti biedrību “Zelta Atslēdziņa”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018. gada 17. maijā (prot. Nr.10, 2.§)  Precizējumi 14.06.2018. (prot. Nr. 12, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 12/2018
Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos  

Nr. 28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

grozījumus: 
1.1. Papildināt noteikumus ar 4.1 

punktu šādā redakcijā:
“4.1 Sociālais dienests pārbau-

da pabalsta pieprasītāja sniegto 
informāciju izmantojot valsts datu 
reģistros pieejamās ziņas un iegūst 
nepieciešamo informāciju no valsts 
un pašvaldību institūcijām.”;

1.2. Papildināt noteikumus ar 
9.5.1 apakšpunktu šādā redakcijā:

“9.5.1 ikmēneša pabalsts bēr-
niem invalīdiem un invalīdiem 
kopš bērnības, kuriem Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu 

valsts komisija ir noteikusi invali-
ditāti un izsniegusi atzinumu par 
īpašas kopšanas nepieciešamību – 
20% apmērā no Ministru kabineta 
noteiktās minimālās mēneša darba 
algas apmēra;”;

1.3. Papildināt 10.5.apakšpunk-
tā aiz vārda “institūcijā” ar vārdiem 
“vai Sociālais dienests konstatē, 
ka vecāki, adoptētāji vai aizbild-
nis pabalstu jaundzimušā aprūpei 
saņēmuši citā pašvaldībā”; 

1.4. Papildināt noteikumus ar 
14.1 punktu šādā redakcijā:

“14.1 Ikmēneša pabalsts bēr-

niem invalīdiem un invalīdiem 
kopš bērnības, kuriem Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisija ir noteikusi invaliditāti un 
izsniegusi atzinumu par īpašas kop-
šanas nepieciešamību:

14.11. tiesības saņemt pabalstu 
9.5.1 apakšpunktā noteiktajā apmē-
rā ir personai, kurai Veselības un 
darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisija ir noteikusi invaliditāti un 
izsniegusi atzinumu par īpašas kop-
šanas nepieciešamību;

14.12. lai saņemtu pabalstu, 
persona (vai viņa likumīgais pār-

stāvis) Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā vai Sociālajā dienestā 
iesniedz iesniegumu un uzrāda per-
sonas (vai viņa likumīgā pārstāvja) 
personu apliecinošu dokumentu;

14.13. persona iesniegumu 
iesniedz vienu reizi, izņemot gadī-
jumus, ja ir mainījušies tiesiskie 
apstākļi, kas bija par pamatu pabal-
sta piešķiršanai vai ir nepieciešams 
veikt citas izmaiņas.”.

2. noteikumi stājās spēkā 2018.
gada 1.jūlijā.

Domes priekšsēdētājs 
R. Čudars

Saistošo noteikumu 12/2018 “Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”” 

paskaidrojuma raksts

7. jūnijā 1. vidusskolas jaunajā korpusā norisinājās konkursa “Salaspils novada uzņēmēju gada 
balva 2017” apbalvošanas ceremonija, kurā tika godināti tie novada uzņēmēji, kas aktīvi 
darbojas savā nozarē un sekmē novada uzņēmējdarbības vides attīstību. Konkursā, kuru gadu no 
gada rīko Salaspils novada pašvaldība, balvas tika piešķirtas vienpadsmit nominācijās. Vērtēšanā 
atbilstoši konkursa nolikumam piedalījās novada iedzīvotāji, tika izmantoti VID dati, veikts 
masu informēšanas līdzekļu monitorings, aptaujātas pašvaldības iestādes un biedrības, kā arī 
komisija apsekoja un izvērtēja vairāk nekā 10 uzņēmumus. Komisijā strādāja priekšsēdētāja 
vietnieks Raivis Anspaks, Attīstības daļas vadītājs Guntars Auders, deputāti Jānis Nebars un 
Mihails Rogals, kā arī Salaspils uzņēmēju biedrības valdes priekšsēdētājs Miks Balodis. 

Pasniegtas "Uzņēmēju gada balvas"

Šogad uzņēmēji uz svinīgo pasākumu pulcējās 1. vidusskolas jaunajā korpusā. 

“Šovakar esam pulcējušies, lai jūs 
godinātu un lai neoficiālā vidē pār-
runātu jums svarīgāko. Mēs atroda-
mies skolā, jo izglītībai ir ļoti liela 
nozīme ne tikai mūsu valsts attīstī-
bā, bet arī katra uzņēmuma attīs-
tībā. Man šķiet, ka jūs, uzņēmēji, 
kuriem ik dienas ir jāpieņem dažā-
di lēmumi, vairāk nekā citi izpro-
tat skolas nozīmi un to, ko skola 
dod,” uzrunājot klātesošos un atklā-
jot ceremoniju, teica domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars. 

Kategorijā “Labākais tirgotājs” 
balvu ieguva SIA “Krodzinieki”, 
ko salaspilieši labāk pazīst kā 
“Zemnieku bodīti”, kur allaž var 
iegādāties gan svaigu gaļu, piena 
produktus, gan kūpinājumus, dārze-
ņus un citus gardumus. Par labāko 
ēdinātāju komisija šogad nespēja 
izšķirties, tāpēc šī nominācija pali-
ka bez uzvarētāja. Toties nominan-

ti kategorijā “Labākais pakalpoju-
ma sniedzējs” bija vairāki. Šeit par 
labāko tika atzīts SIA “Namu pārval-
dīšana”. Tās valdes priekšsēdētāja 
Aleksandra Žuravļova vadībā ir nosil-
tināti un atjaunoti vairāki daudzdzī-
vokļu nami Salaspilī. 

Mazo uzņēmumu kategorijā tika 
godināta SIA “Dole Marine”, kas jau 
vairāk nekā divas dekādes būvē dro-
šas un inovatīvas atpūtas klases lai-
vas un pamatoti tiek uzskatīta par 
vienu no vadošajām laivu ražotājām 
Ziemeļeiropā. Par labāko vidējo uzņē-
mumu komisija atzina SIA “T.I.G.E.R”, 
kas piedāvā hidrauliskos satvērē-
jus un greiferkausus. Savukārt lielā-
ko uzņēmumu kategorijā laureāta 
godā tika celts SIA “TMB  Elements”, 
kas nodarbojas ar saliekamo dzelzs-
betona konstrukciju ražošanu, kuras 
izmanto dzīvojamo, publisko un ražo-
šanas ēku celtniecībā.

Jūnija sākumā Salaspilī notika 
pusmaratons, kurš jau otro gadu nes 
tā galvenā sponsora “Ezerkauliņu” 
vārdu, tāpēc likumsakarīgi, ka kate-
gorijā “Salaspils tēla popularizētājs” 
balvu ieguva SIA “Baltijas dārzeņi”.  

Lielākais darba devējs SIA 
“Dižozols” saka, ka viņu misija ir 
mainīt veidu, kādā meža īpašnieki 
raugās uz savu īpašumu, iedrošinot 
no katra meža iegūt maksimālo vēr-
tību gan šodien, gan nākotnē. 

“Runājot tagad populārajā mara-
tonistu valodā, šobrīd esam tikai 
izgājuši trasē un iesildījušies, viss 
garais skrējiens vēl mums ir priekšā. 
Bet liels paldies par izrādīto uzticību, 
mēs centīsimies arī turpmāk,” saņe-
mot balvu “Gada amatnieks”, teica 
ģimenes uzņēmuma “Doles tējas” 
pārstāve Agnese Bērziņa. 

“Jaunpienācēja” godā tika celts SIA 
“Arco Color”, kas  piedāvā pulverkrā-

sošanas pakalpojumu tērauda, alu-
mīnija un citu metālu detaļām.

“Pirms diviem gadiem mēs, lute-
rāņu draudze, nolēmām ieprieci-
nāt bērnunama “Zīļuks” Salaspils 
bērnus. Vērsāmies pašvaldībā, tur 
saņēmām atbalstu, vērsāmies pie 
uzņēmējiem, arī tur mums neat-
teica. Tā nu mēs atvedām bērnus 
uz koncertu k/n “Rīgava”, kur par 
gardu cienastu bija parūpējušies SIA 
“Latrago”. Tas ir brīnišķīgs piemērs, 
kā, sadarbojoties pašvaldībai, uzņē-
mējam un draudzei, top labi darbi,” 
pasniedzot balvu “Gada labdarim” 
– “Latrago”  teica Salaspils luterāņu 
draudzes priekšnieks Andris Reiters. 

Visi laureāti balvā saņēma māks-
linieka Eero Rasa darināto stikla sta-
tueti un stikla mākslinieces Bārbalas 
Gulbes šķīvi Salaspils novada karo-
ga krāsās. Pasākuma noslēgumā 
Salaspils uzņēmēju biedrības pārstā-

vis Krists Slokenbergs, uzrunājot klāt-
esošos, atzina, ka viņam ir patiess 
gods pārstāvēt biedrību, kas nodarbi-
na vairāk nekā 2500 cilvēku. “Mūsu 
uzņēmumu kopējais apgrozījums ir 
aptuveni 450 miljoni eiro. Ja mēs tos 
pārvērstu viena eiro monētās un krau-
tu kaudzēs, mēs iegūtu 55 vagonu vil-
cienu pilnu ar eiro monētām. Ja kāds 
vēl domā, ka Salaspils nav viens no 
Latvijas ekonomikas stūrakmeņiem, 
lai padomā vēlreiz. Gribētos teikt 
Abrahama Linkolna vārdiem: “Man 
prieks ir redzēt vīru, kas lepojas ar to 
vietu, kur dzīvo, bet vēl vairāk man ir 
prieks redzēt vīru, kura vieta lepojas, 
ka vīrs te dzīvo.” Es patiesi lepojos ar 
katru no jums. Paldies par darbu un 
pūlēm,” teica K. Slokenbergs. 

Svinīgo ceremoniju ar priekšnesu-
miem kuplināja ģitāristu duets Ēriks 
Upenieks un Aivars Hermanis un 
dziedātāja Aija Vītoliņa.



4 PIEKTDIENA, 22. jūnijs, 2018

JAUTĀJUMI / ATBILDES

Pašvaldības policijas ziņas

Pie stūres sēžas reibumā, bez tehniskās apskates un derīgas vadītāja apliecības 

Salaspils novada pašvaldība aicina uz sabiedrisko 
apspriedi par potenciālo projektu “Pašvaldības 
autoceļu, ielu būvniecība un pārbūve Salaspils novadā” 
(turpmāk – projekts), kuru plānots īstenot atklāta 
projektu iesniegumu konkursa “Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. 

ESF projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 
„Karjeras atbalsts izglītojamiem 
vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs” ietvaros  10. maijā 7.a, 7.b 
un 7.c klasēm un 11. maijā 6.a, 6b., 
6.c un 6.d klasēm nodarbību “Atklāj 
sevi!” vadīja uzņēmēja, pasniedzēja, 
grupu trenere un karjeras 
konsultante Jolanta Priede. Vadītāja 
iedvesmoja domāt par savu nākotni, 
mērķiem, izglītību. Skolēni  uzzināja, 
kādas rakstura īpašības novērtē 
savos darbiniekos darba devēji, 
varēja padomāt par īpašībām, kuras vēlas sevī attīstīt, lai nodrošinātu savu konkurētspēju. 

Fonds “Sibīrijas bērni” 
izsludināja zīmējumu 
konkursu skolēniem, lai 
pievērstu sabiedrības 
uzmanību Latvijas 
vēsturei – 1941. gada 14. 
jūnija un 1949. gada 25. 
marta vardarbīgajām un 
nelikumīgajām piespiedu 
izsūtīšanām uz Sibīriju. 

28. maijā plkst. 22.42 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka uz Rīgas HES aizsargdambja 
ceļa malā guļ vīrietis, kuram bla-
kus atrodas suns. Vīrieti pamodināt 
nebija iespējams. Uz notikuma vietu 
izsaukts Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienests, kuri konstatē-
ja, ka hospitalizācijas nav nepiecie-
šama. Lai vīrieti neatstātu bezpalī-
dzības stāvoklī, viņš tika nogādāts 
nakts patversmē “Gaiziņš”, savukārt 
par suni  ziņots dzīvnieku patvers-
mei “Mežavairogi”.

30. maijā plkst. 17.04 pie 
Līvzemes ielas pašvaldības poli-
cijas darbinieki pamanīja stāvošu 
automašīnu Mercedes bez priekšē-
jās Valsts reģistrācijas numurzīmes. 
Konstatēts, ka aizmugurēja numura 
zīme nesakrita ar  tehniskās apska-
tes uzlīmē norādīto automašīnas 
reģistrācijas numuru.  Ziņots Valsts 
policijai.

30. maijā plkst. 18.56 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija par 
ielaušanos kādā dzīvoklī. Ierodoties 
notikuma vietā, policijas darbinieki 
konstatēja, ka dzīvokļa durvis patie-
šām ir uzlauztas. Kāpņutelpā policis-

ti sastapa personas, kuras paskaid-
roja, ka minētajā dzīvoklī dzīvojot, 
to esot nopirkuši, bet iepriekšējie 
saimnieki negribot dzīvokli atstāt. 
Par konstatēto informēta Valsts poli-
cija. Līdz Valsts policijas ierašanās 
brīdim notikuma vietā ieradās vēl 
divas personas un paskaidroja, ka 
atbraukuši palīdzēt paziņām dzīvok-
li atbrīvot. Noskaidrojot personības, 
izrādījās, ka viena atrodas Valsts 
policijas meklēšanā. 

31. maijā plkst. 16.10 policijas 
darbinieki Gaismas un Līvzemes 
ielas krustojumā pamanīja automa-
šīnu ar Lietuvas valsts reģistrācijas 
numurzīmēm un Latvijas tehniskās 
apskates uzlīmi logā. Mašīnā atradās 
bērns, kurš paskaidroja, ka automa-
šīna ir sabojājusies un tēvs aizgājis 
pēc palīdzības. Par notikušo ziņots 
Valsts policijai. Notikuma vietā iera-
dās bērna tēvs, kurš policijas darbi-
niekiem paskaidroja, ka automašī-
na uz Salaspili atvesta, lai tai veiktu 
remontdarbus. Notikuma vietā iera-
dās un to pārņēma Ceļu policija.

5. jūnijā plkst. 00.48 policijas dar-
binieki pamanīja automašīnu, kura 
tumšajā laikā brauca bez iedegtām 

apgaismes ierīcēm. Izradījās, ka šim 
transportlīdzeklim ir aizliegts piedalī-
ties ceļu satiksmē, jo nav izieta tehnis-
kā apskate un veikta apdrošināšana. 
Par notikušo ziņots Ceļu policijai.

7. jūnijā plkst. 01.50 pašvaldības 
policijas darbinieki pārbaudei aptu-
rēja automašīnu. Veicot automašī-
nas vadītāja datu pārbaudi, tika kon-
statēts, ka viņam ir nederīga vadī-
tāja apliecība. Uz notikuma vietu 
izsaukta Ceļu policija. 

8. jūnijā plkst. 07.06 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, 
ka dzelzceļa stacijas “Dole” rajo-
nā braukā automašīna, kuras vadī-
tājs, iespējams, ir alkohola reibu-
mā. Minētā automašīna apturēta 
pārbaudei pie Enerģētiķu ielas 23, 
kuras laikā konstatēts, ka vīrietis 
tiešām sēdies pie stūres alkohola 
reibumā. 

8. jūnijā plkst. 17.30 pēc palīdzī-
bas pie pašvaldības policijas vērsās 
vecāki, kuru bērns bija ap vieniem 
dienā izgājis pabraukāt ar velosipē-
du, bet mājās vēl nebija pārradies 
un nebija atrodams. Policijas dar-
binieki veica meklēšanas pasāku-

mus. Izrādījās, ka zēns bija ciemo-
jies pie drauga, par ko nebija ziņojis 
vecākiem. 

8. jūnijā plkst. 19.45 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka Enerģētiķu ielas daudzīvok-
ļu nama kāpņu telpā guļ sieviete. 
Ierodoties notikuma vietā, policijas 
darbinieki konstatēja, ka sievietei 
ir pārsista galva. Lai viņu neatstātu 
bezpalīdzības stāvoklī, uz notikuma 
vietu izsaukti mediķi, kuri sievieti 
hospitalizēja. 

9. jūnijā plkst. 03.30 policijas dar-
binieki pārbaudei apturēja transport-
līdzekli, kuram, kā izrādījās, nav veik-
ta obligātā civiltiesiskā apdrošinā-
šana, kā arī vadītājs bija redzamā 
reibuma stāvoklī, kaut arī alkohola 
smaka no viņa izelpas nebija jūtama, 
līdz ar to radās aizdomas, ka vadītājs 
atrodas narkotisko vielu reibumā. Uz 
notikuma vietu izsaukta Ceļu policija. 

9. jūnijā plkst. 08.45 policijas dar-
binieki pamanīja četrus vīriešus, kuri, 
iespējams, lietoja alkoholu sabiedris-
kā vietā.  Veicot personu pārbaudi, 
konstatēts, ka viens no viņiem atro-
das Valsts policijas meklēšanā. 

9. jūnijā plkst. 18.29 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka Mežmalas ielas nepabeigtās 
jaunceltnes teritorijā atrodas vai-
rāki nepilngadīgie un lieto alkoho-
lu. Notikuma vietā atradās astoņi 
nepilngadīgie, kuriem tika veikts 
alkohola tests. Izrādījās, ka alkoho-
la reibumā ir viena meitene, kura 
nogādāta Valsts policijā. Ar pārējiem 
jauniešiem veiktas pārrunas. 

9. jūnijā plkst. 23.42 pašvaldī-
bas policijas videocentra darbi-
nieks pamanīja  puisi,  kurš apzī-
mēja sabiedriskā transporta pietur-
vietas nojumi un dzelzceļa stacijas 
“Salaspils” apgaismes un informā-
cijas stabus.  Turklāt izradījās, ka 
viņam nav pat 16 gadi, tādējā-
di vienam atrasties publiskā vietā 
nakts laikā nav atļauts. Viņš nogā-
dāts Valsts policijā. 

10. jūnijā plkst. 16.44 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, ka 
Salaspils dzelzceļa stacijā tiks aptu-
rēts vilciens, jo tajā atradās neadekvā-
ta persona. Pašvaldības policija vīrie-
ti aizturēja. Aptaujājot pasažierus, 
noskaidrots, ka vīrietis bija sekojis un 
uzmācies nepilngadīgām meitenēm.

Labdien! Gribētu zināt, kur var 
pieteikties rindā uz mazdārzi-
ņiem Salaspilī? 

Dace Braunere, nodokļu adminis-
tratore: “Labdien! Jūs varat iesniegu-
mā minēt sev trīs vēlamās mazdār-
ziņu teritorijas, kurās vēlētos nomāt 
mazdārziņu. Aizpildīto iesniegumu 
jāiesniedz Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā. 
Rindas kārtībā, kad atbrīvojas kāds 
mazdārziņš, tas tiek piedāvāts inte-
resentam. Ja Jūs neapmierina piedā-
vātais mazdārziņš, jāiesniedz iesnie-
gums par atteikšanos no piedāvāju-
ma un atjaunošanu rindas beigās.

Detalizētāk ar kārtību, kā iznomā 
pašvaldības zemi personisko palīg-
saimniecību vajadzībām, Jūs varat 
iepazīties www.salaspils.lv.” 

Sveiki! Kad plānojas jaunā 
PII celšanā Salaspilī? Diemžēl 
ar katru gadu situācija ar rin-
dām paliek sliktāka, bērni ap 3-4 
gadiem paliek ārpus uzņemto 
skaita, jo vienkārši nav pietiekoši 
grupu esošajās PII.  

Aicinām uz sabiedrisko apspriešanu 
par pašvaldības autoceļu, ielu 
būvniecību un pārbūvi

Sabiedriskā apspriešana notiks 
2018. gada 5. jūlijā plkst. 17.00 
Līvzemes ielā 8. Tās ietvaros ir 
plānots informēt par projektā 
ietvertajiem objektiem (ceļiem).
Uz sabiedrisko apspriešanu īpaši 
tiek aicināti Salaspils novada 
uzņēmēji, jo saskaņā ar konkursa 
nosacījumiem prioritāte atbalsta 

saņemšanai ir ceļiem pēc to nozī-
mības uzņēmējdarbības un tās 
konkurētspējas veicināšanā.

Lūdzam reģistrēties sabied-
riskās apspriešanas sanāksmei 
līdz 2018. gada 2. jūlija plkst. 
17.00., pieteikumu dalībai sūtot 
uz e-pastu:  guntars.auders@
salaspils.lv.

Justīne Jurkoite iegūst 
speciālbalvu konkursā 
“Sibīrijas bērni”

Zīmējumu konkursā “SIBĪRIJAS 
BĒRNI 1941/1949” piedalījās 
bērni un jaunieši no visas Latvijas, 
tostarp Salaspils 1. vidusskolas 7. 
c klases skolniece Justīne Jurkoite. 
Justīnes darbu žūrija atzinīgi novēr-
tēja, piešķirot meitenei speciālbal-
vu.  Lai to saņemtu,  Justīne tika 
uzaicināta uz  ikgadējo deportā-
cijai veltīto  piemiņas pasākumu, 
kas 14. jūnijā notika Prezidenta 
pilī. Balvu Justīnei pasniedza reži-
sore Dzintra Geka-Vaska.

Paldies skolotājai Dainai 
Tauriņai  un Justīnei par dalību 
konkursā un apsveicam ar iegū-
to balvu! 

Notikušas iedvesmojošas nodarbības 
skolēnu karjeras atbalstam

Mareks Kalniņš, izpilddirektors: 
“Labdien! Informējam, ka šogad tika 
izsludināts metu konkurss jaunās 
PII projektēšanai, meti ir izvērtēti. 
Tāpat šogad arī tiks slēgts līgums 
par projektēšanas darbiem jauna-
jai pirmsskolas izglītības iestādei. 
Būvniecības darbi varētu sākties 
2019. gada beigās vai 2020. gadā.”

Sveicināti. Vai ir nepieciešams 
visu nakti ieslēgts ielu apgaismo-
jums arī uz mazākām ieliņām? 
Mazinām gaismas piesārņojumu, 
izslēdzam ielu apgaismojumu, 
piemēram, pēc pulksten 22.00. 

Gatis Žogla, Tehniskās daļas ener-
gopārvaldnieks: “Pilnībā izslēdzot 
mazāko ielu apgaismojumu nakts 
laikā, tiktu paaugstināts zādzību 
risks un pazemināta satiksmes dro-
šība. Pagaidām mazāko ielu apgais-
mojumam nav iespējams mainīt 
gaismas intensitāti. Lai samazinātu 
gaismas piesārņojumu un ietaupī-
tu enerģiju, daļai lielāko ielu, kurās 
uzstādīti LED gaismekļi, nakts laikā 
tiek samazināta gaismas intensitāte. 

Izbūvējot jaunus vai rekonstruējot 
esošos ielu apgaismojuma posmus, 
tiek uzstādīts apgaismojums, kuram 
iespējams samazināt gaismas inten-
sitāti vai iespējams izslēgt daļu (pie-
mēram, katru otro) laternu.”

Kādu laiku nebiju brauku-
si cauri  Salaspils centram. Pie  
domes ieraudzīju dekoratīvos 
puķu podus, apstājos. Tik gau-
mīgus un skaistus vides objek-
tus sen nebiju redzējusi. Gods un 
slava godprātīgiem un profesio-
nāliem sava darba veicējiem!

Daiga Veinberga, ainavu arhitekte: 
“Priecājamies, ka cilvēki pamana un 
novērtē mākslinieciskos uzlabojumus 
mūsu pilsētā. Ceru, ka vairākums 
salaspiliešu novērtēs arī iegūto plašu-
ma un pilsētas laukuma sajūtu, tāpēc 
sapratīs bojāto liepu nozāģēšanu pie 
domes. Paldies mūsu dārzniecēm 
Zanei un Tatjanai par rūpīgu augu 
kopšanu ekstrēmajos laika apstāk-
ļos – ilgstošā karstumā. Paldies tiem 
Komunālā dienesta vīriem, kas dežu-
rē ar laistāmo mašīnu arī brīvdienās.”

Jau minētā projekta ietvaros 13. 
aprīlī 8.a, 8b. un 8c klases piedalī-
jās praktiskā nodarbībā “Uzņēmēja 
stāsts” ar "Kanepes films" pārstāv-

jiem, kuras mērķis bija iepazīsti-
nāt ar audiovizuālo mākslu jomu. 
Skolēni uzzināja, kādas ir izglītības 
un profesionālās iespējas audiovi-

zuālo mākslu profesiju pārstāvjiem, 
paši piedalījās kino tapšanas pro-
cesā, uzzināja par kino tapšanas 
etapiem.



PIEKTDIENA, 22. jūnijs, 2018 5

Salaspils novada Tūrisma informācijas centrs 9. jūnija rītā 
aicināja aktīva dzīvesveida piekritējus doties pārgājienā 
pa Doles salu. Tikšanās vietā – Daugavas muzeja stāvvietā 
pulcējās lieli un mazi dabas mīļotāji, lai iepazītu Doles 
salas dabas vērtības un uzzinātu par salas vēsturi. Lielās 
atsaucības dēļ dažiem gribētājiem bija jāpaliek mājās, jo bija 
nokomplektējusies ļoti liela – aptuveni 65 cilvēku grupa.

Salaspilieši un viesi no tuvākajām pilsētām ir iecienījuši mūsu skriešanas seriālu 
“Veselības otrdiena”, par ko liecina kuplais dalībnieku skaits katrā posmā. Šogad 
sporta nams ir parūpējies, lai sevi pierādīt varētu ne tikai skrējēji, bet arī riteņbraucēji 
un peldēšanas entuziasti, rīkojot “Salaspils daudzcīņu”. Tās ietvaros bija jāpiedalās 
vienā skriešanas posmā, vienā peldēšanas posmā un “Time trial” sacensībās.

Pārgājiens pa Doles salu pulcē lielu dalībnieku skaitu

Salaspils daudzcīņā piedalās skrējēji, riteņbraucēji un peldētāji

Lai veiktu tehniskās apkopes 
darbus peldbaseinā, no 1. 
jūlija līdz 31. jūlijam tas būs 
slēgts. Tiekamies augustā! 

Jūlijā 
peldbaseinā tiks 
veikti tehniskās 
apkopes darbi

Pārgājienu vadīja Nacionālā 
botāniskā dārza izglītības nodaļas 
speciāliste Dace Miezīte, kas iepa-
zīstināja pārgājiena dalībniekus ne 
tikai ar Doles salas augiem, bet arī 
kultūrvēsturi. Dacei Miezītei palī-
dzēja Dabas aizsardzības pārvaldes 
Dabas izglītības centra speciāliste 
Aija Balandiņa, kas informēja dalīb-
niekus par dabas aizsardzību un tās 
nozīmi dabas vērtību saglabāšanā.

Kopumā nostaigājām aptuveni 
10 km garu maršrutu gan pa salas 

galveno ceļu, gan pa šaurām meža 
taciņām. Pārgājiena laikā uzzinā-
jām daudz jauna par to, kas ir bio-
tops, kas ir dabīga pļava un kas 
nekopta pļava. Uzzinājām arī to, ka 
Doles salu pārņēmusi invazīvā suga 
– korintes. Lai atbrīvotos no tām, 
Dabas aizsardzības pārvalde rīko 
talkas. Kāpēc gan tāda nevarētu 
notikt arī Doles salā? 

Staigājot pa Doles salu, redzē-
jām ne tikai pļavas un mežus, bet 
arī Sausās un Ceļa Daugavas sate-

ku pie Annuškas, pāri Daugavai – 
Katlakalnu, Rāmavu un pat Rīgas 
torņus! Savā ceļā sastapām ievu 
tīklkodes, suņus un arī zirgus.

Izmantojām izdevību un uzkā-

pām Solāžu skanstī, no kuras pave-
ras burvīgi skati uz Sauso Daugavu 
un neapdzīvoto salu – Baltsēkli. 
Pārmērījām Saulīšu dižprie-
des apkārtmēru un izmēģinājām 

augu noteikšanas aplikāciju, kuru 
iespējams lejuplādēt viedtālrunī. 
Pārgājiena noslēgumā bija iespēja 
spēlēt spēli, kuras noteikumi pare-
dzēja augu bija “pīšanu” Jāņu vai-
nagā, atstājot “nenoplūktus” aiz-
sargājamos augus.

Nonākot finišā, dalībniekus gaidī-
ja garda zupa, ko sagatavoja krodzi-
ņa “Nēģis” prasmīgās saimnieces. 

Paldies burvīgajām, zinoša-
jām, dziedošajām un aizrautīga-
jām gidēm Dacei Miezītei un Aijai 
Balandiņai! Paldies Daugavas muze-
jam par iespēju bez maksas apmek-
lēt ekspozīciju! Un paldies pasāku-
ma dalībniekiem no Salaspils, Rīgas, 
Ogres un citām Latvijas vietām par 
ieinteresētību, zinātkāri, jautāju-
miem un smaidiem! 

2.maijā Salaspils sporta nama 
stadionā tika dots starts pirmajam 
skriešanas seriāla “Veselības otr-
diena 2018” posmam. 200 dalīb-
nieki bija gaidījuši šo tikšanos, 
lai atkal dotos kopīgā skrējienā. 
Atklāšanas posmā dalībnieki iesil-
dījās un atsildījās kopā ar sporta 
skolas treneri Aigaru Feteri, izbau-
dīja lielisku skaņu ar “EM Sound 
Services”, bet pēc skrējiena pašā 
laikā bija “Ezerkauliņu” sarūpētie 
gurķīši un loterijas dāvaniņas.

Pēc pirmā posma absolūtais līde-
ris ir Mareks Zālītis ar 20 noskrie-
tiem apļiem, sieviešu konkuren-
cē- Ginta Zēberga ar 18 apļiem. 
Meiteņu konkurencē šobrīd visvai-
rāk apļu, proti, 14 ir pieveikušas 
Frederika Anna Grende un Melānija 
Zālīte, bet no puišiem visnopietnāk 

sevi ir pieteicis Ēriks Anspaks, kura 
kontā 17 apļi.

Savukārt 6. jūnijā Salaspils pil-
sētā norisinājās riteņbraukša-
nas sacensības “Time trial 1 km”. 
Pulcējot teju 100 dalībniekus, tika 
noskaidroti ātrākie dažādās vecu-
ma grupās. Par absolūti labāko 
rezultātu sveicam Arvilu Vikštremu, 
kurš kilometru garo distanci veica 
0:01:26,17. Šķietami īso un vieglo 
distanci sarežģīja vējš, kas pēdējos 
metrus līdz finišam padarīja īpaši 
smagus. 

Sacensības pie mums  norisi-
nājās jau trešo gadu. Lielākoties 
dalībnieki bija Salaspils iedzīvotā-
ji, taču viņiem konkurenci sastā-
dīja arī riteņbraucēji no vadoša-
jām Latvijas komandām- ZZK TEAM, 
ELKOR, EVELO TEAM,  kā arī jaunie 

sportisti no Ķekavas novada sporta 
skolas un Baldones riteņbraukša-
nas nodaļas.

Labāko trijnieki visās 
vecuma grupās

7-9 gadi 
1. Rūta Baltpurviņa  
2. Alma Apkalna  
3. Sofija Anna Gasiņa 

1. Kristers Štrauhmanis  
2. Oskars Štrauhmanis  
3. Emils Cimmermans

10-13 gadi 
1. Eva Evelīna Kļaviņa 
2. Šarlote Verdenhofa  
3. Anna Katrīna Priževoite 

1. Toms Daniels Baumerts  
2. Gustavs Dosbergs  
3. Oskars Kungs

14-19 gadi 
1. Poļina Gorčakova 

1. Roberts Jirgens  
2. Matīss Kaļveršs 
3. Valdis Pivars

20-44 gadi 
1. Monta Brigmane  
2. Agnese Baumerte  
3. Elīna Lieltīruma 

1. Arvils Vikštrems  
2. Aleksandrs Kurbatskis  
3. Jānis Rubiks

45+ gadi 
1. Iveta Gasiņa  
2. Saiva Sokolova 

1. Ints Šteinbergs  
2. Didzis Gasiņš 
3. Andris Pivars

16. jūnijā daudzcīņa turpinājās 
ar peldēšanas posmu “Veselības 
sestdiena 2018” Salaspils baseinā. 
Dalībnieku uzdevums bija 25 minū-
šu laikā pēc iespējas vairāk reižu 
pārpeldēt 25 metrus garo baseina 
celiņu. Sacensības pulcēja 54 dažā-
da vecuma peldētājus. 

Meiteņu grupā vislabāko rezul-
tātu uzrādīja Anna Gorčakova, 64 
reizes pārpeldot baseinu, otrajā 
vietā – Eva Evelīna Kļaviņa, savu-
kārt trešajā – Šarlote Verdenhofa.  
Sieviešu konkurencē visātrākā izrā-
dījās Poļina Gorčakova (55 basei-
ni), otrā – Antra Kalvāne, trešā- 
Inese Keiša. No zēniem vislabāk 
veicās Tomasam Kramarovam (47 
baseini), viņam seko Raiens Lunts 
un Gustavs Dosbergs. Absolūtais 
“Veselības sestdienas” pirmā 
posma līderis ir Jevgēņijs Koņabo, 
kurš 25 minūšu laikā spēja pār-
peldēt baseinu 71 reizi, viņam uz 
papēžiem min Toms Āboliņš (68) 
un Atis Verdenhofs. 

Neskatoties uz to, ka ar šo posmu 
noslēdzās “Salaspils daudzcīņa”, 
vēl ir iespēja sevi pierādīt gan pel-
dēšanā, gan skriešanā. Nākamais 
skriešanas posms būs 26. jūnijā, 
bet peldēšanas – 11. augustā. 

Detalizētus rezultātu meklējiet 
www.salaspilssporto.lv.

“Veselības otrdienai” pievienojas pel-
dēšanas seriāls “Veselības sestdiena”. 

Foto: Kaspars Suškevičs



6 PIEKTDIENA, 22. jūnijs, 2018

Ar dziesmām, dejām, košiem tērpiem pavisam drīz Rīgu krāšņāku darīs Dziesmu 
un deju svētku dalībnieki. Vēl pirms lielā notikuma Slimību profilakses un 
kontroles centra (SPKC) speciālisti un Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta (NMPD) mediķi aicina ikvienu padomāt par savu veselību. 

11. augustā Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzā notiks 
Simtgades zaļumballe. Jau senlaikos latvieši ir pratuši rast 
laiku, lai pulcētos zaļumos uz deju vakaru. Kaimiņš uzrunājis 
kaimiņu, dodoties kopīgā pāris kilometru garā pastaigā uz 
lampiņām izgaismoto estrādi, dziedādami un priecādamies 
par satikšanos. Mēs šo tradīciju esam kopuši ne tikai Latvijā, 
bet arī pasaulē. Visur, kur pulcējāmies, skanējušas ziņģes 
un dažādos laikos atļautas un aizliegtas dziesmas, kas 
izdejotas mājas ballītēs un kopīgās satikšanās reizēs.

2018. gada 26. jūnijā no plkst. 10.00 līdz 14.00 Salaspils 
novada domes ēkā norisināsies Donoru diena. 

Aicinām izdejoties 
Simtgades zaļumballē

Balle zaļumos – tā ir īpaša maģi-
ja, kad dejo visi – gan kautrīgais 
skolas puika ar apmulsušu klases 
meiteni, gan bravurīgais pagasta 
zemnieks ar sievu, gan pilsētas 
švīts ar tikko iepazītu jaunkundzi 
vējā plīvojošiem matiem…

Simts dienas pirms Latvijas valsts 
simtās dzimšanas dienas visā Latvijā 

un pasaulē pāri pakalniem, jūru 
un upju krastos, pilsdrupu estrā-
dēs, parkos un pļavās tiks rīkotas 
Zaļumballes lauku kapelu, orķes-
tru muzikantu, ziņģētāju vai tautas 
mūzikas ansambļu pavadībā.

Informācija par pasākumu tiks 
papildināta, kā arī norises laiks var 
tikt precizēts.

26. jūnijā – 
Donoru diena

Iesaistoties asinsdonoru kustī-
bā,  Tev ir iespēja palīdzēt nelai-
mē nonākušajiem, kam nepie-
ciešamas asinis.  Viena asins 
deva var izglābt ceļu satiksmes 
negadījumā cietušo, pacientu ar 
apdegumiem un palīdzēt vēža 
slimniekam.

Katrs asins un asins kompo-
nentu donors: 

• gūst morālu gandarījumu; 
• izziņu par asins testēšanas 

rezultātiem (pēc pieprasījuma); 
• uzkodu komplektu;
• pēc asins ziedošanas saņem 

kompensāciju zaudētā asins 
apjoma atjaunošanai 4,27 euro. 
Kompensāciju donoriem izmaksā 
bezskaidras naudas pārskaitījuma 
formā uz donora norādīto kontu;

• izziņu par asins nodošanu, 
kuru, iesniedzot darba devējam, 
var saņemt apmaksātu brīvdienu;

• gada laikā (365 dienu ietva-
ros) ziedojot asinis trīs vai vai-
rāk reizes, Tu saņem Donora pri-
vilēģiju karti, kas dod iespēju 
saņemt dažādas atlaides (vai-
rāk informācijas atradīsi šeit: 
https://www.vadc.lv/donoriem/
privilegiju-karte).

Ņem personu apliecinošu 
dokumentu (pasi vai ID karti), 
bankas konta numuru un izdari 
labu darbu!

14. jūnijā, pasaules asinsdo-
noru dienā, Valsts asinsdonoru 
centrs (VADC) uzsāka informatī-
vu kampaņu “Mirklis Tev, dzīvība 
kādam citam”, kuras laikā rosina 
aizdomāties, cik daudz aktivitāšu 
savā ikdienā varam aizstāt ar ko 
patiesi vērtīgu un neaizvietoja-
mu, piemēram, dzīvības glābša-
nu. Tāpat kampaņas laikā Valsts 
asinsdonoru centrs sadarbībā ar 
“Latvijas Pastu” ikvienam intere-
sentam piedāvā nosūtīt pastkarti 
draugam, tuviniekam vai kolēģim 
ar aicinājumu pievienoties dono-
ru kustībai.

Līdz 30. jūnijam bezmak-
sas pastkarti var nosūtīt ikviens 
Latvijas iedzīvotājs, kurš vēlas 
donoru kustībā iesaistīt sev kādu 
tuvu cilvēku, draugu vai paziņu 
vai arī vienkārši atgādināt par 
labu darbu, mudinot ziedot atkār-
toti, ja persona jau kādreiz to 
darījusi. Pastkarti Latvijas teritori-
jā būs iespējams nosūtīt mājasla-
pā www.pastabalodis.lv .

Mediķi: Rūpēties par veselību 
Dziesmu svētkos ir tikpat 
svarīgi, kā nesajaukt deju soļus

Mediķu ieteikumi svētku 
dalībniekiem vēl pirms 
došanās uz Rīgu: 

• Par dalību svētkos konsultējies 
ar savu ģimenes ārstu. Jo īpaši, ja 
ir hroniska saslimšana, piemēram, 
astma, cukura diabēts vai paaugsti-
nāts asinsspiediens. Ārsta padomu 
vaicā arī tad, ja dzīves laikā bijušas 
nopietnas operācijas, asins pārlie-
šana, nesen bijusi kāda trauma vai 
pēkšņa saslimšana.

• Jau laikus sarūpē “aptieciņu”, 
kas noderēs svētkos. Ņem līdzi 
plāksterus, saules aizsargkrēmu, 
mitrās salvetes vai roku dezinfekci-
jas līdzekli, kā arī tieši tev nepiecie-
šamos medikamentus. Zālēm jābūt 
pietiekamā daudzumā, ja ārsts tās 
licis lietot regulāri vai ja mēdz būt 
alerģiska reakcija pēc kukaiņu dzē-
lieniem vai kādiem pārtikas pro-
duktiem. Tāpat noderēs arī kāda 
pretsāpju tablete, medikamenti 
vēdergraizēm un sāpošam kaklam.

• Pārdomā, ko liksi līdzi somā! 
Pirms svētkiem seko laika progno-
zei, lai būtu gatavs karstam laikam 
vai vēsākām dienām. Domā par 
atbilstošu apģērbu – saulē labāk 
iet gaišā, ērtā apģērbā un cepuri 
galvā, bet, ja laiks solās būt vēss, 
neaizmirsti par siltāku jaku vai lie-
tusmēteli. Ieliec somā arī vairākus 
zeķu pārus, krekliņus un maiņas 
apavus, kas noderēs, ja būsi sasvī-
dis. Atceries – ņem ērtus apavus, 
jo staigāsi daudz. Jaunākās kur-
pes atstāj skapī, tā izvairīsies no 
tulznām. 

• Ja ir hroniska saslimšana, jo 
īpaši, ja paasinājuma brīdī mēdz 
būt samaņas traucējumi, sagatavo 
zīmīti, ko nēsā kabatā. Zīmītē jāno-
rāda vārds, uzvārds, saslimšana un 
zāles, kuras šobrīd lieto (piemēram, 
slimoju ar 1.tipa cukura diabētu).

Visu par veselību Dziesmu un 
deju svētkos varēsi uzzināt www.
nmpd.lv, www.spkc.lv.



PIEKTDIENA, 22. jūnijs, 2018 7

Sociālajā centrā
Mainīts Salaspils Sociālā cen-
tra un Saulkalnes Sociālā centra 
darba laiks!
P. 9.00 – 18.00
O. 9.00 – 18.00
T. 9.00 – 18.00
C. 9.00 – 18.00
P. 9.00 – 15.00
Sestdiena – slēgts
Svētdiena – slēgts 

Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
67980091.

Visu jūniju apskatāma sezo-
nas noslēguma radošo darbu 
izstāde.

Jūlijā Sociālais centrs slēgts!

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-

Sporta nama hallē
22.06. plkst. 10.00 Veterānu 
sporta spēles galda tenisā.
23.06. Brīvs.
24.06. Brīvs. 
30.06. plkst. 10.00 Baltijas jau-
natnes TOP 10 sacensības galda 
tenisā.  
7.07. plkst. 10.00 Sporta jogas 
sacensības. 
8.07. Brīvs. 
14.07. plkst. 10.00 Salaspils atklā-
tais čempionāts galda tenisā. 

Sporta nama stadionā
22.06. plkst. 18.30 Latvijas 
Futbola federācijas 2.līgas spēle. 

ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

Rīgavas dārzā
01.07.-08.07. Dziesmu un deju 
svētku koncertu translācijas uz 
lielā ekrāna. Ieeja brīva. 
06.07. plkst.20 Finstervaldes 
kora koncerts. Ieeja brīva. 
11.08. Simtgades zaļumballe.

Daugavas muzejā 
22.06. plkst. 19.00 Dabas 
koncertzāle. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 30.06. „Latviešu mūzikas 

patriarhs un leģenda” – literāra 
izstāde komponistam Jāzepam 
Vītolam – 155.
No 15.06. Virtuālā izstāde 
„Dziesmu svētku tradīcija un 
kora dziedāšana Salaspilī”.
Skatāma Salaspils novada biblio-

Kas? Kur? Kad

Sports

SK “Kengaroos” – Ādaži.      
23.06. BRĪVDIENA.
24.06. BRĪVDIENA.
26.06. plkst. 13.00 Latvijas 
čempionāts futbolā. SK 
“Kengaroos”-“Vidzeme”. 
26.06. plkst. 19.00 Skriešanas 
seriāls “Veselības otrdiena 
2018”, 2.posms. 
27.06. plkst. 10.00 Polijas-
Latvijas čempionāts futbolā.   
29.06. plkst. 13.00 Latvijas 
čempionāts futbolā, U-15. SK 
“Kengaroos”-Jēkabpils.     
30.06. plkst. 14.00 Latvijas 
Futbola federācijas 2.līgas spēle. 
FK “Alberts” – FK “Salacgrīva”. 

8.07. plkst. 10.00 Vidzemes 
čempionāts nacionālajā suņu 
daudzcīņā. Stadions atvērts uz 
sacensību laiku. 
17.07. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 
2018”, 3.posms. 

K/n “Rīgava”
28.06. plkst. 19.00 “Vasaras 
tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 2. 
posms.
26.07. plkst. 19.00 “Vasaras tūre” 
kāršu spēlē “Zolīte”, 3. posms.
30.08. plkst. 19.00 “Vasaras 
tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 4. 
posms.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

tēkas mājas lapā.
2.07. – 27.07. „Skaista mana 
tēva sēta” – literāra izstāde par 
daiļdārzu veidošanu un kopšanu. 
Dižošanās vērtās sētas Salaspilī.

Abonementā
Līdz 29.06. Izstāžu cikla „Vasaras 
romāni” literatūras izstāde.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 4.07. Vasaras saulgriežiem 
veltīta literatūras izstāde.
Līdz 4.07. XXVI Vispārējiem lat-
viešu Dziesmu un XVI Deju svēt-
kiem veltīta literatūras izstāde.
Līdz 4.07. Latvijas simtgadei vel-
tītā cikla izstāde „Latvijas nova-
di. Zemgale”.

6.07.-1.08. Literatūras izstā-
de „Manu vecāku bērnības 
grāmatas”. 
6.07.-3.10. Latvijas simtgadei 
veltītā cikla izstāde „Latvijas 
novadi. Latgale”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 29.06. Literatūras izstāde 
veltīta Jāņu dienai „Dieva dārza 
augi”. 
10.07.-10.08. Bibliotekāre 
atvaļinājumā. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 30.06. Tematiskā izstāde 
“Mākoņu valstība”. 
1.07.-31.07. Izstāžu cikls „Kā tas 
bija: Latvija 1920-1940”.

Lai rūpes par vides 
labiekārtošanu daudzdzīvokļu 
namu pagalmos gultos ne 
tikai uz namu pārvaldnieku 
pleciem, svarīga pašu 
iedzīvotāju interese un 
iesaiste. Latvijas simtās 
dzimšanas dienas gadā 
Enerģētiķu ielā 11 uzsākts 
iedzīvotāju iniciatīvas projekts 
vides apzaļumošanā.

Pagalmi pošas svētkiem

Pirms nama renovācijas zaļajā 
zonā pie nama auga ceriņu krūmi, 
kas, uzsākoties siltināšanas dar-
biem, tika izcirsti. Pēc renovācijas 
iedzīvotāju kopsapulcēs izskanēja 
ierosinājumi atjaunot stādījumus 
pie nama ieejas, bet šī gada pava-
sarī pie SIA „Namu pārvaldīšana” 
pārvaldnieka Aleksandra Žuravļova 
vērsās iedzīvotāji ar vēlmi uzsākt 
darbus pie savas puķu dobes izvei-
došanas. Idejas īstenošanas sākums 
šķita nācis īstajā laikā – kad Latvija 
pošas simtgadei un kad Salaspils 
gatavojas kļūt par visas Latvijas 
puķu draugu galvaspilsētu jūlijā. 
Saņēmušas pārvaldnieka akcep-
tu, divas entuziastes Olga Beļska 
un Agnese Reķe ķērās pie darba 
– apstādījumu plānošanas, stādu 
iegādāšanās un stādīšanas. Līdzekļi 
apzaļumošanai tika ņemti no nama 
uzkrājumu fonda, kā arī izmantoti 
stādu dāvinājumi. Nu pašu iedzī-
votāju un garāmgājēju acis priecē 
gan daudzgadīgie stādījumi, gan 
ziedošās vasaras puķes. Te ieau-
gušās dažādu šķirņu spirejas, bār-
beles, ložņājošie kadiķi un hos-
tas, visā krāšņumā zied rodžersijas, 
margrietiņas, fuksijas, salvija, petū-

nijas un verbenas, savu laiku uzzie-
dam gaida astilbes, dienziedes un 
dālijas. Domājot par Salaspili, izvē-
le kritusi bija tieši uz rietumu tūjām 
ar šķirnes nosaukumu „Salaspils”. 

„Cilvēki iet garām un priecājas,” 
stāsta Olga Beļska. „Jautā mums, 
kad pie viņu namiem būs tik pat 
skaists dārzs!? Atbildam, ka dariet 
un jums viss būs.”

Agnese Reķe piebilst: „Šāda ini-
ciatīva ir diezgan netipiska daudz-
dzīvokļu namu iedzīvotāju domā-
šanai, jo visi pieraduši, ka sētnieks 
izdara viņu vietā – mēž netīrumus, 
vasarā pļauj zāli, bet ziemā izšķū-
rē sniegu un nokaisa taciņas, un 
loģiski, ka viņam būtu arī jāiekopj 
un jārūpējas par skaistumdārzu. 
Jo mēs taču maksājam apsaimnie-
košanas maksu un veicam uzkrā-
jumus! Cilvēki ir gatavi braukt pēc 

Laimes lāča un meklēt taisnību 
ārpus sevis, nevis vienkārši sākt 
darīt pašiem.”

„Tāda darbošanās ļoti iedvesmo 
– tiklīdz redzi, kā viss skaisti zaļo un 
zied, un cilvēkiem patīk, rokas vien 
niez atkal kaut ko uzlabot, ieviest 
jaunas idejas, lai vairotu skaistu-
mu apkārt,” Olga atzīst un ar lep-
numu rāda piemājas bērzā jaunu 
putnu būrīti, ko kopā ar bērniem 
pagatavojusi un tagad ar nepa-
cietību gaida ierodamies jaunus 
iemītniekus.  Lai augi labi ieaug-
tos, tiem nepieciešama regulāra 
aprūpe, laistīšana un mēslošana, 
tāpēc rūpēs par dārzu iesaistīju-
šies arī ģimenes locekļi. Kaimiņu 
un apsaimniekotāja atbalsts ir pati 
labākā motivācija darboties. Un arī 
kluss sapnis par to, kā te izskatīsies 
pēc gadiem, jo tas ir tikai sākums.



PIEKTDIENA, 22. jūnijs, 20188

Straujiem soļiem tuvojas 14. jūlijs, kad Salaspilī uz 
“Puķu draugu saietu” pulcēsies visa skaistā cienītāji no 
Latvijas malu malām. Tā epicentrs atradīsies Nacionālajā 
botāniskajā dārzā, kur notiks arī Rožu dienas gadatirgus, 
izdarības bērniem un pieaugušajiem un arī kārtīgs mūzikas 
festivāls pašā vakarā, kur uz divām skatuvēm uzstāsies 
vairāk nekā 10 dažādas pašmāju mūzikas zvaigznes.

Šovakar, 22. jūnijā, pulksten 
19.00 sāksies unikālais Dabas 
koncertzāles pasākums, kurš 
pulcēs vienkopus cilvēkus 
no visas Latvijas. Pirms 
pasākuma lūdzam visus 
iepazīties ar šo informāciju, 
lai viss noritētu veiksmīgi! 

Salaspils pensionāru padome aicina piedalīties braucienā  
uz Ungāriju no 2018. gada 20. augusta līdz 27. augustam.  

4 brīvas vietas. Brauciena cena 365.00 EUR. 
Ziņas pa tel. 26093376  (Ausma Orlova). 

Ar Komunālā dienesta darbinieku gādīgajām rokām top krāšņā puķu siena pie Botāniskā dārza.   Foto: Daiga Veinberga

“Puķu draugu saietu” 
gaidot…

Taču pats svarīgākais, kāpēc uz 
saietu sabrauks ļaužu pūļi, ir eks-
kursijas uz novada skaistākajiem 
dārziem un publiskajiem objek-
tiem. Visi dalībnieki sēdīsies auto-
busos un dosies izbraucienā pa 
novada teritoriju, kas dos iespēju 
apskatīt arī citas- gan sakoptās, gan 
arī ne tik sakoptās vietas. Tāpēc 
aicinām iedzīvotājus izdaiļot savu 
piemājas apkārtni, lai cilvēku tūk-
stoši Salaspili atcerētos kā ziedošu 
un sakoptu novadu. Šo aicinājumu 
ir sadzirdējuši daudzi, jo arvien vai-
rāk mūsu acis priecē skaistās dobes 
pie daudzdzīvokļu mājām, tostarp 
pie nama Enerģētiķu ielā 11, par 

ko lasiet 7.lpp.
Kā redzam, pašvaldība par godu 

saietam šogad vēl košāk rotā pil-
sētu ar ziedu kompozīcijām un 
krāšņām dobēm, bet pie stabiem 
plīvo krāsaini karogi ar Salaspils 
saules simboliku. Sadarbojoties 
Salaspils novada pašvaldības un 
Botāniskā dārza speciālistiem, 
tikko kā ir tapis arī jauns objekts 
pie ieejas Botāniskajā dār-
zā-krāsaina vasaras puķu kom-
pozīcija pie vertikālas sienas. 
Kā atzīst speciālisti, raizes gan 
dara karstais laiks, kas gan 
augiem, gan dārzniekiem ir grūts 
pārbaudījums.

Aicinām uz Dabas 
koncertzāli jau šovakar

Ierodoties ar automašīnu, tā ir 
jāatstāj norādītajās stāvvietās un 
tālāk ar kājām jādodas līdz muze-
jam. Tiem, kas uz pasākumu dosies 
ar velosipēdiem, tos būs iespē-
ja pieslēgt (ar saviem saslēgiem) 
netālu no ieejas speciāli ierīko-
tā vietā muzeja teritorijā. Muzeja 
parkā no 19.00 visa vakara garu-
mā varēs piedalīties un iesaistīties 
dažādās radošajās darbnīcās, bet 
tālākajā atpūtas teritorijā reizē ar 
tumsas iestāšanos būs Dabas kon-
certzāles muzikālā daļa.

Koncerts norisināsies dabā, tāpēc 
parūpējieties par savu ērtību un 
paņemiet līdzi sedziņas vai pledus, 
ko paklāt sēdēšanai. 

Pasākuma laikā lūdzam ievē-
rot drošības noteikumus, cienīt 
vienam otru un dabu un baudīt 
pasākumu!


